(5) 수준3으로 분류된 공정가치 측정치의 가치평가 과정

회사는 재무보고 목적의 공정가치 측정을 회계팀에서 담당하고 있으며, 이러한 공정가치 측

정치는 수준3으로 분류되는 공정가치 측정치를 포함하고 있습니다. 회계팀은매분기 보고일

정에 맞추어 공정가치 평가과정 및 그 결과를 담당임원에게 보고합니다.

(6) 수준3으로 분류된 공정가치 측정치의 민감도 분석

금융상품의 민감도 분석은 통계적 기법을 이용한 관측 불가능한 투입 변수의 변동에 따른 금

융상품의 가치 변동에 기초하여 유리한 변동과 불리한 변동으로 구분하여 이루어집니다. 그

리고 공정가치가 두 개 이상의 투입 변수에 영향을 받는 경우에는 가장 유리하거나 또는 가

장 불리한 금액을 바탕으로 산출됩니다.

(단위: 천원)

구   분
당기말

공정가치 수준 가치평가기법 수준3 주요 투입변수

당기손익-공정가치 금융자산

지분증권(*) 824,937 3 이익접근법 주가변동성

기타포괄손익-공정가치 지분상품

지분증권 880,029 3 이익접근법 할인율

파생금융자산

통화선도 9,140 2 이익접근법 N/A

(*) 전기 중 취득한 상환전환우선주의 전환권 등이 포함되어 있습니다.

(단위: 천원)

구   분
전기말

공정가치 수준 가치평가기법 수준3 주요 투입변수

기타금융자산

지분증권 1,336,679 3 이익접근법 할인율

파생금융자산

내재파생상품(*) 407,115 3 이익접근법 주가변동성

파생금융부채

통화선도 983,822 2 이익접근법 N/A

(*) 전기 중 취득한 상환전환우선주의 전환권 등에 해당하는 금액입니다.

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 36

민감도 분석 대상인 수준3으로 분류되는 각 상품별 투입 변수의 변동에 따른 세전손익 효과

에 대한 민감도 분석 결과는 다음과 같습니다.

6. 영업부문 정보

(1) 부문별 정보

회사는 한국채택국제회계기준 제1108호(영업부문)에 따른 보고부문이 단일 부문이므로 부

문별 정보를 공시하지 않습니다. 회사의 최고영업의사결정자가 정기적으로 검토하는 보고자

료는 재무제표와 일관된 방법으로 측정됩니다.

(2) 기업전체 수준에서의 공시

1) 지역별 정보

당기와 전기의 지역별 매출액 현황은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

구 분
당 기

유리한 변동 불리한 변동

 금융자산

   당기손익-공정가치 금융자산(*1) 29,200 (17,667)

기타포괄손익-공정가치 지분상품(*2) 438,213 (390,775)

(*1) 주요 관측불가능한 투입변수인 주가변동성을 10% 증가 또는 감소시킴으로써 공정가치변동을

산출하였습니다.

(*2) 주요 관측불가능한 투입변수인 할인율을 0.5% 증가 또는 감소시킴으로써 공정가치변동을 산출

하였습니다.

(단위 : 천원)

구 분
전 기

유리한 변동 불리한 변동

 금융자산

   기타금융자산(*1) 747,094 (643,315)

내재파생상품(*2) 1,133 (14)

(*1) 주요 관측불가능한 투입변수인 할인율을 0.5% 증가 또는 감소시킴으로써 공정가치변동을 산출

하였습니다.

(*2) 주요 관측불가능한 투입변수인 주가변동성을 10% 증가 또는 감소시킴으로써 공정가치변동을

산출하였습니다.

(단위: 천원)

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 37

2) 주요 고객에 관한 정보

당기와 전기 회사 총수익의 약 10% 이상을 차지하는 외부 고객의 매출액은 다음과 같습니다

.

구 분 당 기 전 기

내 수 584,051,774 581,414,840

수 출 127,941,069 143,749,346

합 계 711,992,843 725,164,186

(단위: 천원)

구 분
당 기 전 기

매출액 매출액 비율 매출액 매출액 비율

고객 1 106,358,439 14.9% 100,921,577 13.9%

고객 2 68,252,822 9.6% 78,251,992 10.8%

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 38

7. 범주별 금융상품

(1) 금융상품 범주별 장부금액

(단위: 천원)

재무상태표 상 자산

당기말

당기손익-

공정가치 금융자산

기타포괄손익-

공정가치 금융자산

상각후원가

금융자산
파생상품 합 계

현금및현금성자산 - - 47,687,257 - 47,687,257

매출채권및기타채권(유동) - - 130,604,100 - 130,604,100

매출채권및기타채권(비유동) - - 945,669 - 945,669

기타금융자산(유동) - - 7,122,896 - 7,122,896

기타금융자산(비유동) 824,937 880,029 7,270,923 - 8,975,889

파생금융자산 - - - 9,140 9,140

합   계 824,937 880,029 193,630,845 9,140 195,344,951

(단위: 천원)

재무상태표 상 자산

전기말

대여금 및

수취채권

당기손익인식

금융자산
매도가능

금융자산
합 계

단기매매

현금및현금성자산 59,705,799 - - 59,705,799

매출채권및기타채권(유동) 137,162,146 - - 137,162,146

매출채권및기타채권(비유동) 1,638,187 - - 1,638,187

기타금융자산(유동) 15,432 - - 15,432

기타금융자산(비유동) 12,251,353 - 1,361,114 13,612,467

파생금융자산 - 407,115 - 407,115

합   계 210,772,917 407,115 1,361,114 212,541,146

(단위: 천원)

재무상태표 상 부채
당기말

상각후원가 금융부채 기타(*) 합 계

매입채무및기타채무(유동) 66,154,398 - 66,154,398

매입채무및기타채무(비유동

)
241,099 - 241,099

기타금융부채(유동) 64,600,736 3,194,297 67,795,033

기타금융부채(비유동) 49,810,765 - 49,810,765

합   계 180,806,998 3,194,297 184,001,295

(*) 범주별 금융부채의 적용을 받지 않는 제거요건을 충족하지 않은 양도거래 관련 금융부채입니다.

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 39

(2) 금융상품 범주별 순손익

8. 금융자산

(단위: 천원)

재무상태표 상 부채

전기말

당기손익인식 금융부채 상각후원가로 측정하는

금융부채
기타(*) 합 계

단기매매

매입채무및기타채무(유동) - 74,897,608 - 74,897,608

매입채무및기타채무(비유동) - 275,230 - 275,230

기타금융부채(유동) - 67,400,017 11,350,561 78,750,578

기타금융부채(비유동) - 29,939,571 - 29,939,571

파생금융부채 983,822 - - 983,822

합   계 983,822 172,512,426 11,350,561 184,846,809

(*) 범주별 금융부채의 적용을 받지 않는 제거요건을 충족하지 않은 양도거래 관련 금융부채입니다.

(단위: 천원)

구   분 당 기 전 기

매도가능금융자산 　

평가손익(기타포괄손익) (62,958) 11,993

배당금수익 - 1,000

대여금 및 수취채권 　

이자수익 1,098,914 827,405

외화환산이익 59,378 31,830

외화환산손실 (146,421) (835,871)

외환차익 2,905,926 1,240,399

외환차손 (845,453) (2,869,391)

처분손실 (557,813) (329,233)

대손상각비 - (239,657)

기타의대손상각비 (16,915) -

상각후원가로 측정하는 금융부채

이자비용 (3,287,461) (3,253,046)

외화환산이익 198,989 1,907,144

외화환산손실 (3,503) -

외환차익 1,219,754 4,304,630

외환차손 (3,819,016) (1,409,398)

단기매매금융자산

파생상품평가손익(당기손익) 9,140 (193,675)

파생상품거래손익(당기손익) 1,559,120 -

단기매매금융부채

파생상품평가손익(당기손익) - (983,822)

파생상품거래손익(당기손익) - (1,551,726)

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 40

8.1. 당기손익-공정가치 금융자산

주석 2에서 설명한 바와 같이 당기초부터 기준서 제1109호 '금융상품'을 적용하였습니다. 이

러한 회계정책 변경이 금융자산 분류 및 재무제표에 미치는 영향은 주석 37을 참고하시기 바

랍니다.

8.2. 기타포괄손익-공정가치 지분상품

위 지분상품의 처분시 관련 기타포괄손익누계액은 이익잉여금으로 재분류되며 당기손익으

로 재분류되지 않습니다.

8.3. 매출채권 및 기타상각후원가금융자산

(1) 매출채권 및 손실충당금

(단위: 천원)

구   분 당기말 전기말(*)

비유동항목

  비상장상환전환우선주

㈜솔트룩스 824,937 -

합   계 824,937 -

(*) 전기에 회사는 동 상품을 매도가능금융자산(기타금융자산(비유동)) 및 파생금융자산으로 분류하

였습니다.

(단위: 천원)

구   분 당기말 전기말(*)

비유동항목

  비상장주식